
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2024                       

Αρ.πρωτ.: 

ΔΙΠΥΔΥ/ΟΔΠ/Φ.12/7/οικ.19877 

  

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση  

Ταχ. Κώδικας 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

Ε-mail   

: 

: 

: 

: 

:  

Βασ. Σοφίας 15 

106 74 – Αθήνα 

Θωμαΐς Ντίνη,  

213 1313095 

ntini@ypes.gov.gr,   

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση ματαίωσης Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για το Υποέργο 4 

«Εφαρμογή πάγιας διαδικασίας κινήτρων και ανταμοιβών των υπαλλήλων, μέσω 

Κρίσιμων Δεικτών Απόδοσης (ΚΡΙs)» του έργου «SUB5. Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων 

υπαλλήλων» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 360151) 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Έχοντας υπόψη:  

Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν:  

1. του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει, 

2. του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 

ιδίως του άρθρου 37  

3. του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 

ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις 

στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική 

απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337 

mailto:ntini@ypes.gov.gr
ΑΔΑ: 621Α46ΜΤΛ6-ΟΤ4



 

4. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»,  

5. του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του 

νοµοθετικού πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση 

ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις» 

6. του ν. 3310/2005 (Α’ 30) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 

αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», 

του π.δ/τος 82/1996 (Α’ 66) «Ονομαστικοποίηση μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων 

Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του 

Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα, της κοινής 

απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) 

σχετικά με τα «Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν.3310/2005, όπως 

τροποποιήθηκε με το ν.3414/2005», καθώς και των υπουργικών αποφάσεων, οι 

οποίες εκδίδονται, κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου 65 του ν. 4172/2013 (Α’167) για 

τον καθορισμό: α) των μη «συνεργάσιμων φορολογικά» κρατών και β) των κρατών 

με «προνομιακό φορολογικό καθεστώς». 

7. του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων 

της Α.Ε.Π.Π.» 

8. της υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Επικρατείας: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075)  

9. της υπ΄ αριθμ. 44756/56.6.2024  (Β΄3380/13.06.2024) κοινής απόφασης των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων 

που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών 

με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

64233/8.6.2021 (Β’ 2453) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Επικρατείας»,  

10. της υπ΄ αριθ. 52445 ΕΞ2023/4-4-2023 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων Υποδομών και Μεταφορών και Επικρατείας, με θέμα: 

«Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς», ( 

Β’2385 με διορθ. σφαλ. στο Β’ 3061). 

11. της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού 

Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων».  

12. του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός 

της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας» 

13. του ν. 4635/2019 (Α’167) « Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» και ιδίως  των 

άρθρων 85 επ. 

14. του ν. 4961/2022 (ΦΕΚ A' 146/27.07.2022) «Αναδυόμενες τεχνολογίες πληροφορικής 

και επικοινωνιών, ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 621Α46ΜΤΛ6-ΟΤ4



 

15. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

16. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

17. της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 

στις εμπορικές συναλλαγές», 

18. του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972 και άλλες διατάξεις»,  

19. του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία»  

20. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»  

21. του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15, 

22. του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 

Πολιτιστικά Θέματα»,  

23. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 

την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 

Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119, 

24. του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 

μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 

έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 

εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 

25. του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους 

και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .  

26. του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού 

ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17). 

27. του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής 

Υποστήριξης (L 57/1). 

28. του Κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες 

που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των 

ΑΔΑ: 621Α46ΜΤΛ6-ΟΤ4



 

κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) 

αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, 

(ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1) 

29. της υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 

Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας (στο εξής το «Σ.Α.Α.»). 

30. της από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστικής απόφασης του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και 

ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1). 

31. Της με αρ.πρωτ. 48748/ΕΞ2024/03.04.2024 (ΑΔΑ:9ΒΗ4Η-ΡΔ0) 1ης τροποποίησης της 

Απόφασης Ένταξης του έργου «SUB5. Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων 

υπαλλήλων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150179, Κωδικός ΠΔΕ: 2022ΤΑ01500004) στο Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID "16972 - Μεταρρύθμιση της 

δημόσιας διοίκησης" του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.  

32. Το από 1.8.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου  της Υφυπουργού Εσωτερικών, 

με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας το Παράρτημα Ι- ‘’Αναλυτική 

Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της Σύμβασης’’ και τεκμηρίωσης 

οικονομικού αντικειμένου του υποέργου 4 Εφαρμογή πάγιας διαδικασίας κινήτρων 

και ανταμοιβών των υπαλλήλων, μέσω Κρίσιμων Δεικτών Απόδοσης (ΚΡΙs) του έργου 

«SUB5. Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων υπαλλήλων» 

33. Της με αρ. πρωτ. ΔΙΔΚ/Φ.38/2/οικ.17894/16.10.2024 Απόφασης Σύστασης και 

Συγκρότησης της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού (ΦΕΚ 5792/Β’) 

34. Τη με αρ. πρωτ. 142190/ΕΞ2024/ΥΠΕΘΟΟ 2.10.2024 απόφαση έγκρισης διακήρυξης 

διαγωνισμού για το υποέργο 4 από την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Ταμείου 

Ανάκαμψης του φακέλου με αριθμ. ΔΙΠΥΔΥ/ΟΔΠ/Φ.12/6 του Έργου  με τίτλο: «SUB5. 

Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων υπαλλήλων»» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150179), όπως 

τηρείται στην Αναθέτουσα Αρχή, 

35. Τη με αρ.πρωτ.: ΔΙΠΥΔΥ/ΟΔΠ/Φ.12/7/οικ.18912/4.11.2024 Διακήρυξη ηλεκτρονικού 

διεθνούς (άνω των ορίων) διαγωνισμού για το Υποέργο 4 «Εφαρμογή πάγιας 

διαδικασίας κινήτρων και ανταμοιβών των υπαλλήλων, μέσω Κρίσιμων Δεικτών 

Απόδοσης (ΚΡΙs)» του έργου «SUB5. Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων υπαλλήλων» 

με ΑΔΑΜ: 24REQ015718677. 

36. Τη με αρ.πρωτ. ΔΙΠΥΔΥ/ΟΔΠ/Φ.12/7/18935/5.11.2024 Περίληψη διακήρυξης 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ για το Yποέργο  4 με τίτλο: «Εφαρμογή πάγιας 

διαδικασίας κινήτρων και ανταμοιβών των υπαλλήλων, μέσω Κρίσιμων Δεικτών 

Απόδοσης (ΚΡΙs)» του έργου «SUB5. Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων υπαλλήλων», 

το οποίο υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης –

NextGenerationEU, με ΑΔΑΜ: 24PROC015719049. 

 

ΑΔΑ: 621Α46ΜΤΛ6-ΟΤ4



 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Γραμματείας και Παροχής Πληροφοριών 

Του Υπουργείου Εσωτερικών 

Μαρίνα Χρύση 

37. Την υπ’αριθμ. 672357-2024 Προκήρυξη της σύμβασης στην Επίσημη Εφημερίδα της 

Ε.Ε. 

38. Το γεγονός ότι εντοπίσθηκε λανθασμένη καταχώριση της διακήρυξης της σύμβασης 

στο ΚΗΜΔΗΣ.  

39. Το γεγονός ότι θα πρέπει να διασφαλιστούν οι ίσοι όροι ανταγωνισμού και ισότιμης 

πρόσβασης των υποψηφίων αναδόχων στη διαδικασία υποβολής προσφορών. 

40. τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, τις λοιπές 

διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά 

τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, 

εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την 

ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 

παραπάνω. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α. Τη ματαίωση του με αρ. πρωτ. ΔΙΠΥΔΥ/ΟΔΠ/Φ.12/7/οικ.18912/4.11.2024 Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω των ορίων (ΑΔΑΜ: 24REQ015718677)  για το Υποέργο 4 

«Εφαρμογή πάγιας διαδικασίας κινήτρων και ανταμοιβών των υπαλλήλων, μέσω Κρίσιμων 

Δεικτών Απόδοσης (ΚΡΙs)» του έργου «SUB5. Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων υπαλλήλων» 

και με  α/α ΕΣΗΔΗΣ 360151, λόγω μη ορθής ανάρτησης στο ΚΗΜΔΗΣ, βάσει της παρ. 3 του 

αρ. 106 του ν. 4412/2016. 

Β. Την άμεση επαναπροκήρυξη του εν λόγω Διαγωνισμού, υπό τους ίδιους όρους και 

προϋποθέσεις. 

                                     Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 

 

                                       Παντελής Ταγκαλάκης 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού Εσωτερικών 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα  

4. Γενική Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης 

5. Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 

6. Διεύθυνση Προμηθειών, Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού/Τμήμα Οικονομικής 

Διαχείρισης Προγραμμάτων 

7. Web.support@ypes.gr, chatzellis@ypes.gr για δημοσίευση στην ιστοσελίδα του 

Υπουργείου. 

 

mailto:Web.support@ypes.gr
mailto:chatzellis@ypes.gr
ΑΔΑ: 621Α46ΜΤΛ6-ΟΤ4


		2024-11-22T11:22:00+0200


		2024-11-22T11:51:53+0200
	Athens




